

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Torunia
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja Kosmos, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000811890, Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: Kombajnowa, Numer posesji: 4A, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń, Strona www: , Adres e-mail: lamersica@gmail.com, Numer telefonu: 505156542,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wakacje w łączniku			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	04.08.2022	Data zakończenia	31.08.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Prowadząc Centrum Integracji Łącznik, które przede wszystkim organizuje zajęcia z języka polskiego dla dorosłych, obserwujemy jak ważne i pomocne, a także umożliwiające naukę, czy następnie możliwość znalezienia pracy jest zapewnianie matkom należytej opieki dla ich dzieci. Podczas kursów języka polskiego, czy innych warsztatów dla uchodźców - dzieci mogły zawsze u nas korzystać z pokoju zabaw, gdzie pozostawały pod opieką pedagogów z Ukrainy. Kładziemy duży nacisk na to, aby dzieci w trakcie przebywania w Centrum Integracji Łącznik były pod opieką osób, z którymi nie mają bariery językowej, dzięki czemu czują się bezpiecznie. Jednocześnie jednak zapewniamy im też lekcje języka polskiego i wizyty w toruńskich instytucjach kultury (oddziały muzeum okręgowego), aby miały możliwość adaptacji do życia w Polsce i naszym regionie. Zależy nam na tym, aby zatrudniać tylko osoby z Ukrainy, wspomagając ich proces adaptacyjny, ponadto dzięki znajomości mentalności i potrzeb uchodźców lepiej są w stanie pomagać innym uchodźczyniom min. w znalezieniu pracy (współpraca ze społeczną agencją pośrednictwa - Studio m6) i Fundacją Emic. Ponadto prowadzimy porady prawne ale też i zwykłą codzienną pomoc w rozwiązywaniu bardzo wielu małych i dużych problemów dnia codziennego.

W okresie wakacyjnym koncentrujemy nasze działania na dzieciach, które wymagają opieki podczas gdy rodzice, najczęściej mamy, pracują. Rodziny ukraińskie nie mają wsparcia w opiece nad dziećmi w postaci dziadków, czy innych krewnych. Zapewnienie udziału w komercyjnych formach wypoczynku często jest nieosiągalne ze względu na niepewną sytuację materialną uchodźców. Oferta Centrum Integracji Łącznik to często jedyne wyjście z tej trudnej sytuacji. Dzięki projektowi "Wakacje w Łączniku" zapewnimy nie tylko opiekę nad dziećmi w wieku wczesnoszkolnym, ale także:

- wesprzemy w nauce języka polskiego poprzez zajęcia z polskimi wolontariuszami;
- pokażemy ciekawe miejsca Torunia, co pozwoli lepiej dzieciom poznać ich miejsce zamieszkania (w planie wizyty w toruńskich instytucjach kultury);
- zapewnimy dwa posiłki dziennie, co jest niezbędne w trakcie całonocnego pobytu w Łączniku (zajęcia będą się odbywać w godzi. 8.00-16.00).

Udział w "Wakacjach w Łączniku" pomoże dzieciom z Ukrainy przygotować się na nowe wyzwania - podjęcie nauki w polskiej szkole podstawowej.

W sierpniu 2022 planujemy przeprowadzić dwa turnusy (10 dni każdy), w których weźmie udział 2 x 24 dzieci w wieku wczesnoszkolnym. W szczególnych sytuacjach dopuszczamy udział tych samym dzieci w dwóch turnusach. Opiekę nad dziećmi będą sprawować pedagoga i psycholożka z Ukrainy, współpracujące z naszym Centrum od kwietnia 2022 oraz polscy wolontariusze.

Rozliczenie projektu: 30.09.2022.

Miejsce realizacji

Toruń i okolice, Centrum Integracji Łącznik

Centrum Integracji ŁĄCZNIK zajmuje wynajęty lokal na starówce Torunia (ul. Podmurna 101/3), składający się z czterech pomieszczeń: 1. sali szkoleniowej, w której prowadzone są kursy języka polskiego, 2. Pokój zabaw dla dzieci wyposażony w meble i zabawki niezbędne do spędzania czasu

wolnego przez najmłodszych; 3. dużej kuchni pełniącej funkcję serca Centrum – miejsce spotkań integracyjnych, wspólnego gotowania; 4. pomieszczenie biurowe - służące również do udzielania konsultacji psychologicznych i prawnych.

"Wakacje w Łączniku" będą odbywać się w pomieszczeniach Centrum, jednak planowane są również wycieczki oraz zabawy na świeżym powietrzu w znajdującym się na przeciwko Centrum - Piernikowym Miasteczku. Pokój zabaw to przyjazna dzieciom przestrzeń - wyposażona w zabawki i meble dostosowane do potrzeb dzieci.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
objęcie zorganizowaną opieką w okresie wakacyjnym 48 dzieci z Ukrainy w m-cu 08.2022	48 dzieci	sposób monitorowania: 1. w momencie przystąpienia do projektu: umowa udziału w projekcie podpisana przez rodzica/opiekuna dziecka; 2. każdego dnia "Wakacji w Łączniku": listy obecności.
wyżywienie dzieci podczas turnusów, przez dwa dwutygodniowe turnusy w m-c sierpniu 2022 dla 24 dzieci uchodźców w każdym turnusie, łącznie 48 dzieci.	po 480 śniadań i obiadów	sposób monitorowania: 1. w momencie przystąpienia do projektu: umowa udziału w projekcie podpisana przez rodzica/opiekuna dziecka; 2. każdego dnia "Wakacji w Łączniku": listy obecności.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Kosmos do czasu wybuchu wojny zajmowała się min. promocją wiedzy o architekturze, zabytkach i historii. Realizowała spacerów przewodnickie we własnym zakresie oraz na zlecenie PTTK i Domu Kultury Bydgoskie Przedmieście, a także w Muzeum Twierdzy Toruń. W ramach projektu na 2021 rok zrealizowaliśmy pięć filmów poświęconych Twierdzy Toruń.

Prowadzimy kanał na you tube:

<https://www.youtube.com/channel/UC1UYjpLOWgXatmYEMzXcAQ/featured>.

Od kwietnia 2022 roku prowadzi Centrum integracji Łącznik, w które prowadzone są:

- Kursy języka polskiego: 8 grup dla około 200 osób, w godzinach umożliwiających pogodzenie pracy i nauki (kolejne 120 osób na liście rezerwowej)
- Pokój zabaw: oprócz zorganizowanej opieki nad dziećmi, prowadzimy m.in. zajęcia plastyczne, muzykoterapię, zwiedzanie miasta, zajęcia sportowe. Pokój otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i ich rodziców, szczególnie dbamy o to aby podczas zajęć z języka polskiego, można było zawsze zostawić dziecko pod profesjonalną opieką. Opiekę nad dziećmi sprawują polscy wolontariusze, jednak nieocenione jest zaangażowanie pedagogki z Ukrainy, która jest wsparciem dla rodziców, jak i dzieci. Z zajęć korzysta codziennie 8-10 osób.
- Indywidualne poradnictwo psychologiczne w języku ukraińskim, z którego korzystają zarówno kobiety, jak i młodzież i dzieci (w tym kilka w stałej terapii)
- Wydarzenia integracyjne dla osób z Ukrainy i mieszkańców Torunia m.in.: Dzień dziecka (01.06.2022); Piknik "początek wakacji" (26.06.202), Gra miejska dla dzieci ukraińskich i polskich (28.05.2022); Warsztaty kulinarne prowadzone dla Polek przez Vitę z Charkowa (21.05.2022); Warsztaty komponowania rabat (13.05.2022); Warsztaty malowania pisanek (21.04.2022).

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Od maja prowadzimy Pokój zabaw, gdzie opiekujemy się dziećmi uchodźców, prowadzimy dla nich lekcje języka polskiego, zajęcia terapeutyczne i muzyczne. W lipcu zaczynamy pierwszy turnus Wakacji w Łączniku ze środków własnych Fundacji. Jednak, będąc w codziennym kontakcie z osobami z Ukrainy, wiemy, że konieczne jest zapewnienie opieki i ciekawego spędzania czasu wolnego również w sierpniu. W tym celu niezbędne jest wsparcie finansowe naszych działań.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:

Zadanie realizowane będzie w lokalu wynajmowanym przez fundację kosmos, wykonywane będzie przez Uchodźczynie z Ukrainy z odpowiednimi kwalifikacjami (psycholożka i pedagogka), które współpracują od kwietnia 2022 z Centrum Integracji Łącznik:

Psycholożka dziecięca: Do czasu wybuchu wojny pracowała w Odessie, w poradni dziecięcej ДетиРозвитие (facebook.deti.razvitie.od). Uczyła się w Odessa National Polytechnic University oraz ОРИГУ НАГУ (Narodowej Akademii Administracji Publicznej przy Prezydencie Ukrainy). Ma wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi, jest coachem również dla rodziców, wspierając ich w wychowaniu i kontakcie z dzieckiem. Prowadziła grupowe zajęcia dotyczące rozwoju dzieci i młodzieży, rozwoju inteligencji emocjonalnej i zarządzania emocjami oraz konsultacje indywidualne.

W łączniku prowadzi konsultacje psychologiczne dla dorosłych i dzieci osób z Ukrainy.

Pedagożka - absolwentka Akademii Muzycznej im. Piotra Czajkowskiego w Kijowie, nauczycielka muzyki, rytmiki, śpiewu i gry na pianinie, muzyko-terapeutka. Od 4 lat zajmuje się współczesną metodyką rozwoju dzieci. Prowadziła zajęcia muzyczne z matkami i ich małymi dziećmi (muzyczno-wokalna yoga). W sezonach letnich pracowała jako opiekunka i animatorka kolonijna. Pochodzi z Buczy, mówi płynnie po polsku i po angielsku. W łączniku organizuje zajęcia w Pokoju zabaw dla dzieci.

Wsparciem dla tych osób będą polscy wolontariusze, którzy włączą się w opiekę nad dziećmi oraz zajmą się m.in. rekrutacją, organizacją wycieczek, dokumentacją działań.

Zasoby lokalowe - opis w punkcie "miejsce realizacji".

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie dla osoby prowadzącej zajęcia muzyczne i plastyczne (dwie godziny tygodniowo przez cztery tygodnie, łącznie osiem godzin), podana wartość jest wartością brutto, brutto - rachunek do um. cywilnoprawnej	334,96		
2.	śniadania i obiady dla dzieci uczestniczących w zajęciach (łącznie koszt 20 zł/dziennie na osobę), dostarczane przez partnera, lokalną restaurację, na dwa turnusy wymagane jest 480 porcji (24 dzieci przez 10 dni - jeden turnus) - faktura	9 600,00		
3.	koordynacja projektu (rekrutacja dzieci, komunikacja z rodzicami, organizacja wyjść i atrakcji, dowóz obiadów) - 1 m-c x 80 godz. porozumienie wolontariackie	1 500,00		
4.	czynsz za najem lokalu, w którym mieści się Centrum Integracji Łącznik (1 m-c x 1500 zł)	1 500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 934,96	9 934,96	3 000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Wykaz działań promocyjnych (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. Wypis z Ewidencji Stowarzyszeń Zwyczajnych, jeśli organizacja nie posiada KRS (*fakultatywny*)
3. Statut organizacji poświadczony "za zgodność z oryginałem" przez osobę upoważnioną zgodnie z KRS lub Ewidencją Stowarzyszeń Zwyczajnych prowadzoną przez właściwy organ. (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.